2026年 1月 30日

各 位

会 社 名 ＫＰＰグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 坂田 保之

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 グループ財務企画本部長 足立 章之郎

 （TEL. 03-3542-9925）

当社連結子会社国際紙パルプ商事株式会社による

シナネンエコワーク株式会社の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社である国際紙パルプ商事株式会社（所在地：東京都中央区）は、シナネンホールディ

ングス株式会社（所在地：東京都品川区）との間で、シナネンエコワーク株式会社（所在地：東京都品

川区、以下「シナネンエコワーク」）の全株式を取得することについて株式譲渡契約を締結いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

シナネンエコワークは、千葉県および埼玉県に廃棄物【品目：木くず（産業廃棄物・一般廃棄物）】中

間処理施設を有し、主に木くずリサイクル事業、リサイクル燃料・原料供給事業、リサイクルネットワー

ク事業を営んでおります。

当社グループは、ミッションである「循環型社会の実現に貢献する」を掲げ、ＧＸ（グリーントランス

フォーメーション）事業に注力しております。本件は、廃棄物燃料化事業・廃棄物処分業（中間処理）へ

の本格参入に加え、既存事業とのシナジー効果が期待できることから、戦略的判断として株式取得の契約

締結に至りました

２．異動する会社の概要

（１） 名 称 シナネンエコワーク株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区東品川一丁目 39番 20号

（３） 代 表 者 の 氏 名 代表取締役社長 神田 勉

（４） 事 業 内 容 産業廃棄物処分、一般廃棄物処分、バイオマス燃料木質系チップ製造販売

（５） 設 立 年 月 1961年 10月

※なお、株式取得後に同社の名称を「ＫＰＰエコワークス株式会社」に変更する予定です。

３．日程

株式取得日予定日 : 2026年３月２日

４．今後の見通し

本件が今期連結業績に与える影響は限定的であると見込んでおりますが、中長期的には当社グループ

の企業価値向上に資するものと考えております。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上